
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от </Т> апреля 2024 года № 3 ' (  -f-

О  внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа город Шарья от 
18.08.2023г. № 857 «Об
утверждении Порядка об 
установлении, взимании и 
расходовании родительской платы 
за присмотр и уход за детьми и 
предоставления меры социальной 
поддержки в муниципальных 
о бр аз ов ате льных организ а циях
городского округа город Шарья 
Костромской области, реализующих 
о бр азовательные программы
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Думы городского округа город 
Шарья от 26.01.2023 г. № 5-ДН «О нормативах расходов бюджета городского округа город 
Шарья и мерах социальной поддержки обучающимся на питание в муниципальных 
образовательных организациях городского округа город Шарья Костромской области», 
руководствуясь ч.2 ст.ЗЗ, ст.38 и ст. 44 Устава муниципального образования городского 
округа город Шарья Костромской области, администрация городского округа город Шарья 
Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от 
18.08.2023 года № 857 «Об утверждении Порядка об установлении, взимании и 
расходовании родительской платы за присмотр и уход за детьми и предоставления меры 
социальной поддержки в муниципальных образовательных организациях городского округа 
город Шарья Костромской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования» (далее - Постановление) следующие изменения:

в приложение к Постановлению «Порядок об установлении, взимании и расходовании 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, и предоставления меры социальной 
поддержки в муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья 
Костромской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования»:

1) подпункт «д» пункта 5.2. статьи 5 исключить;
2) подпункт 5.3.6. пункта 5.3 статьи 5 исключить.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

вступает в силу с I марта 2024 года.

Я Я В Е Ш . -  п о д л и н н и к
F O P O n r J n r n  Вп Л£ЛАХ АДМИНИСТРДЦ{ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬ}

Четв! 1 Х  овт отдшм у"А Е Ю.
- 2 0 & Г .ж

А.В. Подольский


